郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】96 号 签发人：张五敏

关于开展郑州市幼儿园体育活动经验交流

研讨会的通知

各区县（市）教研室：

为更好的落实《3-6岁儿童学习与发展指南》、教育部《幼

儿园保育与教育质量评估指南》等文件精神，进一步提高幼儿园

体育活动质量，助推教师专业成长。经研究，决定在全市开展幼

儿园体育活动经验交流研讨会。具体安排如下：

一、活动主题

1.体育活动中材料支持策略

2.优化体格锻炼计划实施的实践研究

3.体育活动中教师观察分析能力的实践研究

二、活动时间

2024年 6月 17日 上午 9:00

三、活动地点

郑州市惠济区实验幼儿园

四、参加人员

各区县（市）教研员、幼儿园园长、教学副园长、教研组长，

金水区、中原区、郑东新区、惠济区、管城区、新郑市参会 12

人，其余每区县(市)参会 10人。

五、分享内容

序号 单 位 姓 名 发言题目

1 郑州市惠济区实验幼

儿园
杨振威 打造多元户外 助幼健康发展

2 新郑市市直幼儿园 张亚威

“游”你做主 “戏”悦童心 ——以民

间传统体育游戏为例，探索体育活

动材料支持的策略

3
郑州市中原区第四实

验幼儿园
沙正蕾

寻、探、审、推四部曲，乐享运动

强体魄——以大班下学期幼儿体格

锻炼计划与实施路径为例

4
中国人民解放军信息

工程大学第四幼儿园
叶争艳 立足幼儿发展 优化体格锻炼

5 郑州市教工幼儿园 韩露嘉
聚焦观察，有效分析——问题推动

下幼儿助跑跨跳活动的观察与解读

6
郑州市郑东新区普惠

路第二幼儿园
吴慧玲

多彩投掷 相伴成长 ——幼儿园体

育活动教师观察指导“三部曲”

六、注意事项

1.各区县（市）教研员组织本区域参会人员。

2.请提前十分钟入场签到。

联系人：陈冠亚 67111182

2024年 6月 11日

	郑州市基础教育教学研究室文件
	关于开展郑州市幼儿园体育活动经验交流研讨会的通知